
město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 
 

 
1 

Identifikační údaje zadavatele 
Název Město Dvůr Králové nad Labem 
Sídlo náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 
IČ 00277819 
Osoba oprávněná jednat 
jménem či za zadavatele 

Ing. Jan Jarolím, starosta města 

1. Název, druh a režim Zakázky  
Název Zakázky Projektová dokumentace protipovodňových opatření - 

revitalizace Labe a navazujícího území v intravilánu města 
Dvůr Králové nad Labem 

Druh Zakázky veřejná zakázka na služby dle § 14 odst. 2 Zákona 
Druh Zadávacího řízení Otevřené řízení realizované na základě § 3 písm. b) a § 56 

Zákona 
Režim Zakázky Nadlimitní veřejná zakázka dle § 25 Zákona 
Datum zahájení Zadávacího 
řízení 

11.08.2023 odesláním na Věstník veřejných zakázek 
Evidenční číslo zakázky: Z2023-036148 

Schváleno rozhodnutím rady č. R/534/2023 – 24.RM ze dne 10.08.2023 
 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
dle ust. § 98 a 99 zákona 

Zadavatel ve věci zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 
Zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 
dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění Zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 
znění žádosti na Profilu zadavatele. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění Zadávací dokumentace č. III  ze dne 07. 09. 2023 
 
Žádost o vysvětlení č. 1 ze dne 07. 09. 2023 
Dotaz č. 1: 
Dobrý den, v rámci Zadávací dokumentace, konkrétně příloze č. 6. Technické zadání v odstavci 
A. Předprojektová příprava a průzkumy je definováno, že je nutné rovněž počítat s opatřeními 
definovanými v SOP vodního toku Netřeba, jejíž výstupem bude projednaný systém retenčních 
opatření, který bude podkladem pro část B Koncept dokumentace pro územní rozhodnutí. Tato 
studie se bude naceňovat samostatně viz položka 1.1.7. přílohy č. 7. ZD. 
Náš dotaz se týká využití uvedené studie v kontextu momentálně vypsané soutěže „SOP v 
povodí toku Netřeby“ správcem vodního toku Lesy ČR v srpnu 2023 s termínem dokončení 
studie 31.5 2024. Řešený úsek je v km 0,00 – 7,273 a výstupem je mimo jiné je komplex 
návrhů opatření pro zlepšení odtokových poměrů a zajištění požadované PPO ve vazbě na 
připravovanou DÚR Labe ve Dvoře Králové. 
a) Ze které studie máme tedy vycházet, když opatření mohou být navržena rozdílně 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 
 

 
2 

b) Jakým způsobem máme zohlednit tuto skutečnost v rámci přípravy ceny nabídky a 
harmonogramu prací 
c) Budou obě studie projednávány současně se správcem vodního toku, městem atd.. 
d) Proběhla jednání o možnosti využití výstupů ze studie Lesů ČR pro zpracování DUR Labe 
 
Odpověď č. 1: 
a) S ohledem na pravděpodobný souběh povodňových průtoků na Labi a Netřebě je 
vhodné řešit možnosti retence již v ploše povodí Netřeby, a ne až před jejím zaústěním do 
Labe. Pro tyto účely bylo doporučeno nechat vypracovat studii odtokových poměrů celého 
zájmového povodí s prioritním zaměřením na vytipování právě retenčních možností.  
Zpracovatel projektové dokumentace protipovodňových opatření – revitalizace Labe a 
navazujícího území by si měl zpracovat vlastní studii pro tok Netřeba, ze které bude vycházet 
pro projektovou dokumentaci. Pokud bude zpracována studie i pro správce toku Lesy ČR, 
bude z ní možné některé závěry použít.  
 
b) Studie odtokových poměrů v povodí vodního toku Netřeba by měla být zpracována v 
průběhu roku 2024, tedy v probíhající předprojektové přípravě DÚR Labe ve Dvoře Králové n. 
L. 
 
c) Studie proveditelnosti protipovodňových opatření/ revitalizace Labe a navazujícího 
území v intravilánu města Dvůr Králové nad Labem byla již v roce 2022 prezentována jak 
zastupitelům, tak veřejnosti. Byla představena pracovníkům Povodí Labe, s. p., s nimiž byly 
zároveň konzultovány další kroky, které budou v budoucnu následovat.  
 
d) Dne 02.02.2023 pod č. usnesení R/202/2023 Rada města Dvůr Králové nad Labem 
schválila memorandum o spolupráci mezi městem Dvůr Králové nad Labem, Povodím Labe, s. 
p., Lesy ČR, a. s., ZOO Dvůr Králové a. s. , a ČEZ a. s., Elektrárnou Poříčí.  
Mimo jiné se strany memoranda dohodly, že si budou vzájemně poskytovat relevantní informace 
týkající se postupu přípravy protipovodňových opatření v investorské působnosti s tím, že 
výsledky postupu přípravy vyhodnotí pověřené kontaktní osoby a dále se strany memoranda 
dohodly, že si budou vzájemně bezplatně poskytovat zpracované studie a projektové 
dokumentace zajišťované v rámci přípravy protipovodňových opatření. 
 
 

V souvislosti s tímto vysvětlením, změnou nebo doplněním Zadávací dokumentace Zadavatel 
neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

 
V Pardubicích dne 7. září 2023 
Město Dvůr Králové nad Labem 
zastoupené Český a moravský účetní dvůr, s.r.o., 
Mgr. Hana Novotná 
 
 


	Identifikační údaje zadavatele
	1. Název, druh a režim Zakázky

